
KEPUTUSAN DEKAN
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR

NOMOR: K/UBL/FIS/000/031/09/25

TENTANG
TUGAS MENGAJAR DOSEN

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2025/2026

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR

Menimbang      :   a) Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna kegiatan belajar 
mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem berdasarkan satuan kredit 
semester di Universitas Budi Luhur;

b) Bahwa dengan semakin berkembangnya Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global 
Universitas Budi Luhur dipandang perlu menunjuk dosen untuk melakukan 
Tugas Mengajar Semester Gasal Tahun Akademik 2025/2026;

c) Bahwa para dosen yang telah ditetapkan oleh Fakultas Ilmu Sosial dan Studi 
Global Universitas Budi Luhur telah memenuhi syarat untuk menjadi dosen 
pengajar sesuai dengan bidang ilmunya masing-masing;

Mengingat :   1) Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem 
Pendidikan Nasional;

2) Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2022 Tentang 
Standar Nasional Pendidikan;

3) Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen;
4) Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi;
5) Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
6) Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2020 tentang 

Standar Nasional Pendidikan Tinggi;
7) Statuta Universitas Budi Luhur 2023;
8) Rencana Strategis Universitas Budi Luhur Tahun 2021-2029;

MEMUTUSKAN
Menetapkan :
PERTAMA        :     Tugas mengajar dosen Semester Gasal Tahun Ajaran 2025/2026 di Fakultas  

Ilmu Sosial dan Studi Global Universitas Budi Luhur seperti yang tercantum 
pada keputusan ini;

KEDUA : Dalam melaksanakan tugas pada diktum PERTAMA dosen bertanggung jawab 
melaporkan kepada Dekan melalui Ketua Program Studi;

KETIGA : Kepada setiap dosen dalam menjalankan tugasnya berhak diberikan imbalan 
sesuai dengan aturan yang berlaku di lingkungan Yayasan Pendidikan Budi 
Luhur Cakti (YBLC);

KEEMPAT        : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan diubah sebagaimana 
mestinya apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 12 September 2025
Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global

Dr. Yusran, M.Si



SURAT KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

UNIVERSITAS BUDI LUHUR

NOMOR : K/UBL/FIS/000/031/09/25

DOSEN TUGAS MENGAJAR 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2025/2026

NIP NAMA MATA KULIAH KLP SKS HARI WAKTU

950013
Dr. Bambang Pujiyono, 

S.Sos, M.M., M.Si

Metoda Penelitian Sosial 
HE 3 Rabu 10:40 - 13:20

HF 3 Rabu 13:25 - 16:05

Filsafat Ilmu dan Logika
HA 3 Kamis 08:00 10:35

HB 3 Kamis 10:40 - 13:20

Collaborative Governance X3 3
Rabu

Sabtu

18:30 21:30

15:00 17:30

Metode Penelitian Sosial X2 3
Rabu

Sabtu

18:30 21:30

15:00 17:30

Metode Penelitian Sosial X2 3
Rabu

Sabtu

18:30 21:30

15:00 17:30

Ditetapkan di : Jakarta
         Pada tanggal : 12 September 2025

Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Studi Global

  Dr. Yusran, M.Si.



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Filsafat Ilmu dan Logika [UM043] 
Kelompok: HB
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Dr. Bambang Pujiyono, S.Sos., M.M., M.Si.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

18/09 25/09 02/10 09/10 16/10 23/10 30/10 06/11 13/11 20/11 27/11 04/12 18/12 05/01 06/01 15/01

1 2542500042 Putri Mentari H H H H H H H H H H S H H H H H 100
2 2542500067 Triani Wismaya Putri H H H H H H H H I I A H H H H H 94
3 2542500091 Anugerah Theofanus Kaawoan H H H H H H H H H I H H H H H H 100
4 2542500109 Zahra Aulia H H H H H H S H H H H H H H H H 100
5 2542500133 Muhammad Farras Hammam H H H H H H H H H I H H H H H H 100
6 2542500174 Sabrina Alya Najmi H H H H H H H H H H S H H H H H 100
7 2542500190 Syafina Firda Kinanti H H H H H H H H H H H H H H H H 100
8 2542500216 Elysabet Septiana Marbun H H H H H H H H H H H H H H H H 100
9 2542500240 Rafa Abhista Elamir H H H H H H I H H H H H H H H H 100
10 2542500257 Andi Akbar Argayoga Amarala H H H H H H H H H H H H H H H H 100
11 2542500265 Anissa Keyla Hertianti H H H H H H H H H H H S H H H H 100
12 2542500299 Reyhan Azzahir Wifaqi H H H H H H H H H H S S H H H H 100
13 2542500315 Hamad Zaid H H I H H H H H H I H H H H H H 100
14 2542500349 HARIS SATRIO UTOMO H H H H H H H H H H H H H H H H 100
15 2542500356 Rachel Nadinda Meysella H H H H H H H H H H H H H H H H 100
16 2542500372 Aliya Salma Salsabila H H H H H H H H H H H H H H H H 100
17 2542500398 Muhammad Diandra Azharya H H H H H H S H H I H H H H H H 100
18 2542500448 Selviana Olivera Muke H H H H H H H H H H S H H H H H 100
19 2542500471 Doni Syahputra H S H H H S H H H H H S H H H H 100
20 2542500489 Aloysius Gonzaga Sandro Magenta H I I H H I I I A I A A H H H H 81
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21 2542500505 Qarin Meilani H H H H H H H H H H H H H H H H 100
22 2542500513 Wewi Mitra Waruwu H H H H H H H H H H H H H H H H 100
23 2542500554 Ayudhya Dwi Destiarini H H H H H H H H S H S H H H H H 100
24 2542500562 Lita Raudatul Jannatu Widarti H H H H H H H H H I H S H H H H 100
25 2542500570 Nabila Rusliana Putri H H H H H H H H H H H H H H H H 100
26 2542500588 Maria Keira Angelica Seran H H H H H H H H H H H H H H H H 100
27 2542500596 Kinanti Aqila Zahra H H H H H H H H H H H H H H H H 100
28 2542500620 Aulia Akbar Jonathan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
29 2542500679 Annisa Salwa Farhana H H H H H H H H H H H H H H H H 100
30 2542500695 Nabila Putri Amanda H S H H H H H H S I H A H H H H 94

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Filsafat Ilmu dan Logika [UM043] 
Kelompok: HB
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Dr. Bambang Pujiyono, S.Sos., M.M., M.Si.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 18-09-2025 Pengantar MK Filsafat Ilmu dan Logika

2 25-09-2025 Mitos ke logos

3 02-10-2025 Manfaat Filsafat bagi Kehidupan

4 09-10-2025 Makrab

5 16-10-2025 Keterkaitan Ilmu, Pengetahuan, dan Filsafat

6 23-10-2025 Ontologi dalam filsafat ilmu

7 30-10-2025 Membedah Pemikiran Thomas Kuhn

8 06-11-2025 UTS

9 13-11-2025 Pengantar Logika

10 20-11-2025 Teori kebenaran dan sesat penalaran

11 27-11-2025 Silogisme : Pengantar dan Diskusi

12 04-12-2025 Silogisme lanjutan

13 18-12-2025 diskusi pemikiran filsasfat proper

14 05-01-2026 sejarah perkembangan filsafat

15 06-01-2026 review materi dan bahan ujian

16 15-01-2026 UAS
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN STUDI GLOBAL

Daftar Nilai 

Matakuliah: Filsafat Ilmu dan Logika [UM043] 
Kelompok: HB
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Dr. Bambang Pujiyono, S.Sos., M.M., M.Si.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2542500042 Putri Mentari 100 80 90 80 83 => A-
2 2542500067 Triani Wismaya Putri 94 999 999 999 0 => -
3 2542500091 Anugerah Theofanus Kaawoan 100 80 90 80 83 => A-
4 2542500109 Zahra Aulia 100 80 90 80 83 => A-
5 2542500133 Muhammad Farras Hammam 100 85 85 85 85 => A
6 2542500174 Sabrina Alya Najmi 100 80 85 80 82 => A-
7 2542500190 Syafina Firda Kinanti 100 80 85 80 82 => A-
8 2542500216 Elysabet Septiana Marbun 100 80 90 80 83 => A-
9 2542500240 Rafa Abhista Elamir 100 80 85 85 84 => A-

10 2542500257 Andi Akbar Argayoga Amarala 100 80 75 80 79 => B+
11 2542500265 Anissa Keyla Hertianti 100 80 85 80 82 => A-
12 2542500299 Reyhan Azzahir Wifaqi 100 999 999 999 0 => -
13 2542500315 Hamad Zaid 100 85 85 85 85 => A
14 2542500349 HARIS SATRIO UTOMO 100 85 90 85 87 => A
15 2542500356 Rachel Nadinda Meysella 100 85 80 80 82 => A-
16 2542500372 Aliya Salma Salsabila 100 80 75 80 79 => B+
17 2542500398 Muhammad Diandra Azharya 100 85 85 85 85 => A
18 2542500448 Selviana Olivera Muke 100 85 90 85 87 => A
19 2542500471 Doni Syahputra 100 80 85 85 84 => A-
20 2542500489 Aloysius Gonzaga Sandro Magenta 81 75 75 75 75 => B+
21 2542500505 Qarin Meilani 100 80 90 85 85 => A
22 2542500513 Wewi Mitra Waruwu 100 80 85 85 84 => A-
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23 2542500554 Ayudhya Dwi Destiarini 100 80 85 85 84 => A-
24 2542500562 Lita Raudatul Jannatu Widarti 100 85 85 85 85 => A
25 2542500570 Nabila Rusliana Putri 100 85 85 85 85 => A
26 2542500588 Maria Keira Angelica Seran 100 85 85 85 85 => A
27 2542500596 Kinanti Aqila Zahra 100 80 85 85 84 => A-
28 2542500620 Aulia Akbar Jonathan 100 80 90 85 85 => A
29 2542500679 Annisa Salwa Farhana 100 999 999 999 0 => -
30 2542500695 Nabila Putri Amanda 94 80 85 85 84 => A-
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